
 
 

 

Motion om att införa mensskydd på Arbetarrörelsens folkhögskola 

i Viskadalens toaletter 

Att det finns toalettpapper, tvål och vatten på Arbetarrörelsens folkhögskola i Viskadalens   

toaletter är en självklarhet. Det handlar om god hygien och att förebygga sjukdom och 

ohälsa. För många kvinnor och icke-binära kräver god hygien vid toalettbesök ytterligare 

en sak – mensskydd.  

Till skillnad från toalettpapper är det ofta en vana att ha med detta själv men ibland 

kommer livet emellan och man har det inte till hands. Det kan handla om ren glömska eller 

oregelbunden menstruationscykel men även om mensfattigdom – ett begrepp som sätter 

ord på att helt enkelt inte ha råd med mensskydd, eller om stigma bland unga. Mens är än 

idag en skambelagd fråga att prata om.  

Mens drabbar kvinnor och ickebinära generellt 3-7 dagar en gång i månaden i 30 års tid 

och är därmed en faktor i vardagen som ständigt måste tas hänsyn till när väskan packas, 

när inköpslistan skrivs, aktiviteter planeras osv.  

Det blir allt vanligare att skolor och arbetsgivare erbjuder mensskydd både i Sverige och 

internationellt.  

Arbetarrörelsens folkhögskola i Viskadalens är en stor del av arbetarrörelsen som arbetar 

för ett jämlikt och jämställt samhälle, därför bör Arbetarrörelsens folkhögskola i 

Viskadalens ligga i framkant även när det gäller denna jämställdhetsfråga.  

 

 

Jag föreslår att 

- Arbetarrörelsens folkhögskola i Viskadalens ser mensskydd som en självklar 

hygienprodukt och inför fria mensskydd på dess toaletter. 

- Kungsbacka arbetarekommun ställer sig bakom motionen och antar den som sin 

egen. 

 

Helén Ung Le 

 

16 januari 

Skottland är först i världen med att som land ta det viktiga steget att erbjuda gratis 

mensskydd till sina kvinnliga invånare. Det började med gratis mensskydd på skolor och 

universitet och för inte så länge sedan kom beslutet om att gratis mensskydd ska gälla 

för alla landets kvinnor. 

 

Mens är en naturlig del av vardagen för hälften av alla människor. Hur mycket det kostar 



[Skriv här] 
 

att ha mens skiljer sig och beror på flera faktorer. Samhället behöver bli bättre på att 

anpassa sig till kvinnors villkor. Tillgängligheten av mensskydd bör vara lika självklar 

som att det finns toalettpapper på toaletten och mensskydd bör vara gratis 

 

Arbetarrörelsens folkhögskola i Viskadalen är grundat utifrån jämlikhetens, solidaritetens 

och demokratins principer.  

Utifrån ovan resonemang ställer sig AK styrelse bakom motionen och rekommenderar 

medlemsmötet att bifalla motionen. 

Jonas Strand 

 

 

 

 

 


